Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ

Secretaria Municipal de Gabinete

PORTARIA Nº 5040 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E :

Art. 1º - REVOGAR as designações dos servidores abaixo relacionados das

respectivas Funções de Confiança (FC’s), do quadro da Secretaria Municipal de Educação,
com efeitos a partir de 01/12/2019, a saber:

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC)

Wilma Aparecida da Silva Neves Coordenador Geral de Administração Educacional (FC 15)

Débora Stelet Catarina Jardim Diretor do Núcleo de Controle de Recursos Humanos da

Secretaria (FC 10)

Hortência Livani Bastos Guerra Boechat Diretor do Núcleo de Infraestrutura de Rede (FC 10)

Matheus dos Santos da Silva Responsável por Prestação de Contas de Bens em

Almoxarifado (FC 05)

Maria da Penha Sgró Coordenador Geral Executivo de Apoio a Política da Educação

(FC 15)

Hellen de Oliveira Teixeira Rodrigues Assessor do Coordenador Geral Executivo de Apoio a Política

da Educação (FC 13)

Luciene Novaes de Paula Campos Diretor Geral de Escola (FC 10)

Elcy de Oliveira França Camacho Diretor Geral de Escola (FC 10)

Eva Peres da Silva Diretor Geral de Escola (FC 10)

Luciene Maria Braga Leite de Alencar Diretor Geral de Escola (FC 10)

Fabiana França Ferreira da Silva Diretor do Núcleo de Gestão Educacional (FC 10)

Maridélia Medeiros Cunha Diretor do Núcleo de Ensino Creche (FC 05)

Lucia Helena Eduardo Brum de Araujo Diretor do Núcleo de Ensino Creche (FC 05)

Vanessa Ferreira de Souza Almeida Diretor do Núcleo de Ensino Infantil (FC 05)

Kátia Bastos Carneiro Diretor do Núcleo de Ensino Fundamental I (FC 05)

Geane Cristina Costa Botileiro Diretor do Núcleo de Ensino Fundamental I (FC 05)

Núbia Fabiana Moulim da Costa Diretor do Núcleo de Ensino Fundamental I (FC 05)

Issana Trocilo Rodrigues Diretor do Núcleo de Ensino Fundamental II (FC 05)

Carmem Luiza Zanon da Silveira Diretor do Núcleo de Ensino Fundamental II (FC 05)

Beatriz Guimarães Bastos dos Santos Diretor do Núcleo de Ensino Fundamental III (FC 05)

Lilian Mançano Bastos da Costa Diretor do Núcleo de Ensino Fundamental III (FC 05)

Solange Helena Zanelli Diretor do Núcleo de Ensino EJA I (FC 05)

Renata de Oliveira Zanon Vieira Diretor do Núcleo de Ensino Educação Especial (FC 05)

Maria Mercedes Barboza Assessor do Núcleo de Planejamento e Política Educacional

(FC 07)

Katia Cilene Mendes Couto Assessor do Núcleo de Controle de Recursos Humanos

(FC 05)

Verônica Goulart Zanon Novaes Diretor do Núcleo de Ensino Creche (FC 05)

Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de Educação e no

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Itaperuna, 28 de novembro de 2019.

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO
PREFEITO MUNICIPAL